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Meáoié víno Karlabadaki Horká Krutni ííúcm %VWmú oiiainujcme Uim přátelům iialhu a

jjfclřticlilivou žvíat íe ntí milovaný yn a bratrm

KdelwflM a telíce en druhu komiky 4tr

pvujM M lián k doatauí mírné
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Mmfcl iicKťaatnoii náhodou utonuv 1ric 7 fervence l'X)5 v Portland
Ořežou v přcdaaiiin včku 16 roků Tíkané poyůatatkvr drahého

řcvczcny byly do Hoiitli Omahy a polířcb odbýván byl ve ittře-d- u

dne 12 července ve 2 hodiny odpoledne % domu miuitku na laurcl
J lili a hojného liČiateíiatví přátel a Síiiííiných

Jcat milou iwvinnoatí nafií vzdáti nejvřeU-jK- Í díky vKcin kdož nám
v trudné doW jukkoliv vypomohli a veliký náS bol mírnili ne anažili

Zvláfctnť díky naSe nechť přijmou paní Svobodová a p JI Dienatbicr za

proncaerií dojemných lov utřehy v domí amutku i na hřbitove IJjle
projevují-in-

e upřímné díky vSem družičkám a mládencům kteříž drahé-

ho zeanulého k poalednínui odpoťíinku doprovodili vláítČ pak necht

vřelé díkv waác přijmou družičky Kamila Hlásková Anna Dieníitbíer-ov- a

A Krčmová Julie Markytánova Kmma Ilazukova A Matéjkova
a mládenci Aloi Jelínek Jan Horký Fr Volenec A Suchý Karel

Mathauner a A 1'růSa a doprovozeni rakve a kráaný včnec Vážená

paní Jím Dymáčková nechť přijme vroucí díky naSe za obatarání dru-

žiček a mládencíi Upřímné díky náleží též ct Loži Praha č 32H

AOUW a JViŽi Houth Omaha C 149 Dcerce of Honor za hojné ÚČaat-nč- ní

ae pohřbu a akvoatné dary kvčtinové Stejní vřelédíky naSe necht

přijmou dárcové akvoatných vřneu a kytic a aicc vážené rodiny Vác

Nováka Jana Herky J{ Dieimtbicra Němečkova J K Sinkule r
Simona Joh Řtírby M Charváta M Volence a Olacnova pí I' Pi-

voňková a zároved vftichnl oatatní dárcové jichž jména nebylo nám lze

zjiatiti KovnCž dekujeme MrdečnS p S Ouřadovi a pí AI PeSkové za
„„ „ „ u-- f v htuVtiiX loiuSkv této nám laakavě pro- -

t! Jako"bs Oil
4t

i

ií
Jí4

1'řJJďte k nám i fcoiipíU) Jinde tu

4 přesvMMrnr JS u ná koujilto ljl

VáS uluifwoliiy
60 J K HliUlř 20 a í ul

'A— Ve středu minulého týdne
óypoledoa odbývány byly pohřby
obou Českých mladíka Vrant ŠÍ-U-

ry

a K Kramoliie za velkého

účastenství známých a přátel obou

zesnulých Ve a hod provedeny

pohřební obřady nad rakví K

Kramolí&e rev p Chundelákem
načež pohřební pravod ubíral se

do katolického kostela a po ukon-

čení obřadů tam na katolický
hřbitov V provodil nalézal sé též

spolek sv Aloise Hned na to

odbýván pohřeb Frant Šitcry za

účastenství známých a člena spol-

ků: lože Praha Č 328 AOUW a

lože So Omaha Č 149 D oí H

Jichž rodičové zesnulého jsou
jjleny 1 sice na Laurel Hili

}

híbi

tpv v Albrigbt Pohřební řeči nad

rakví zesnulého Franka éitery v

znfímý na celltn tvM
Jako nejtřtíl lék proti

boleitem MU

lUicumatlsmus
tu 0

aby dali ruce vtlioru načež vy
brali z rKÍtru $0135 Pak mu

seli hohtiniký a dva muži kttfí v

době louprže v hokiíncí se naléza-
li pochodovali do vzdálino ti

jednoho Čtverce načtŽ jím bylo
řečeno aby se vrátili do hostinct

Lupiči hned ua to ve tmě zmizelí

— Krajan ) ] Malý zastupuje
tři spolehlivé pojišťující spolrčno
sti Nechte hc pojktíti proti ohni
než bude pozdě Náhoda ntče- -

k4í ? : Hf }

--4 Játt-l- i unavcoi) nic vás tak

Dcobčmtvf jako sklenka Čerstvého

pěnivého moku a proto kdykoliv
chectn se občerstvit! zastavte se v

hostinci jejž po mnoho roků řídí

Jan Červený
na 20 a Q ul v So Omaze

Budete vždy ochotně obslouženi

Mimo výtečné pivo má na skladě

ty nejlepSÍ kořalky víja a vůbec
vSe co v hostinci pr é třídy lze
obdržeti tf

— Vzdělávací klub Komenský
č II odbýval pravidelnou svou

schúzi minulý čtvrtek ve spolkové
síni NávStěva byla hojná a vSem

krajanům přítomným líbil se pro-

gram tak že jednomyslně slíbili
členům že příštS přijdou zase

Program sestával z následujících
Čísel: "Kde domov můj?" zapěli
členové klubu — PřednáSky "O
charakteru' p A Musil Výbor-
nou přednášku tu měl by elySeti

každý' neboť byla nejen poučná
ale i zajímavá — Dvojzpěvu "Tá
žete se proč j&em Slovan?" za

Neuraltrli

Í]i Uolcsti v kyílích i kázali Na konec dčkujeme vřele vSem přátelům a známým kteříž po
Holosti y zaacen

4t

i
hřbu drahého zcanulého naScho ae aiičaatuili a tělesné pozůatatky jeho
k poalcdnlmu odpočinku doprovodili líuďtež ujiŘtíni vSichni Že tyto
ardečné projevy VaSeho přátelatvl utkví povždy ve vdČČné na5í pamítiVymknutlny

m JJolení hlavy lé díky vSem!JcSté jed vře

Ztrmilost JAN A MARIE ŠITEMA

truchlící rodile

Jiří bratr Anna Aneika sestry
South Omaha Neb 13 Července l'X5

liolostl

a vSccbny bolesti jež vdčJ-ší- ho

léku vyžadují

tv
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ti
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iJSťllTWPJ domě smutku i na hřbitově ořeď Jí
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Cena 25c a 50c

- -

neseny p I3ed Dienstbierem á pí
Svobodovou předsedkyní lože

So Omaha Oba mladíci prová
zeni k poslednímu odpočinku vel

kým množstvím družiček a mlá

deoco a rakve jejich kvČtinovýnii
věnci a kyticemi byly úplné za-

kryty i

Plánujte nyní

pro svého syna— NejlepSI jakosti zmrzlinu a

sodu naleznete vždy u Malýho na
pěly krásně slečny Kadavých —

Duetta na housle "Sladká mysl'
zahráli bratři Dienstbierové —

24 a Q ul 24tí

— Podporující Sokol Tyri po-

řádá výlet do Barettov parku a

to v příští neděli 23 t m Na

proKramu nalézá se též přetaho

PřednáSky ''Příčina studených ntHlóO
Tytoí30 zlata noamkynohou" p I V Štěrba — Dvoj
NeJvfMi iiříleíItOHt ku koupi nojlcpllcli ryinzpěvu slečen Kadavých — Básně
mniycn niofHDjoii nuumnic km iioininuuu
cnnu 1'UHLIk lt)t rrzo flllovuiiÝ Wrftxnfi"Kmotr Vrána" přednesl pan Fvání mezi Jednoťáky a katolickými

Cnlrnlu 1 vA nnťári nmftf ainn In
rukou rytý má dvojitý povluk i MtUúho

títlho (lutři a vyraliltolovu tsArukn na til) tu-k-

vyruší uvnitř piárftlku HtroJ Jiwt
Pípal — Zpěvu "Přijde jaro při

jde" zapěli členové klubu — Vý
bor programový ujistil přítomné

l JO JlilCI

ft' - Krajan J J Malý vyhoto- -

Knuto muzavoílfiovanou ťannu v Big Hom liasin
nt-b- v Severním řlatte údolí Není žádných nezdařilých úrod

na rolnických zavodňovaných pozemcích Víte kde můžete

koupili rolnické pozemkj v krajině s deSti za Í25 akr kde vy-

plácející ec úroda jest rozhodné zajiStěnarok od roku? Nevíte

Než nyní můžete koupili zavodBovaný pozemek s úplnou
zá-Bob-

vody za tu ceny dnes Krajina Iiig Horo jest tak roz-

sáhlá jako stát Massachusetts a jest budoucím státem jedno z

nejvÉtŠích překvapení v rozvoji západu bude objeveno v něko-

lika příStích letech v Big Horn Basin pro budoucí pokolení
íarmerů a prospektorů

llwlti účuhlcuiKtvíi čiňte dotazy čtčte spisy o 1% Horn pozorujte
onu krajinu a její zavoddovací podniky Srovnávejte roční výnos úro-

dy z farem tamních a uynčjHÍ cenou zavodňované farmy Když se pře-svčdčí- to

o rozhodné jiatotč farmaření při zavodňování budete mítiv
tom zájem Kde a jak přfStí pokolení nabude dobrých farem v této
zemi? Sedm set tiíc vyatčhovalcfi přichází ročně" 11a naše břehy při-

počítejte k tomu ná5 přirozený přírůstek srovnejte tento vzrůst obyva-

telstva a obmezenou rozlohou nových rolnických pozemků a nebude
nesnadno abyste vyjwčítali budouci cenu dobré farmy

že příští program bude ještě zají

mavějSÍ že to bude něco co prý v

South Omaze ještě neměli Proto

krajanét nezapomeňte do schůze

přijít a buďte ujištěni že výborně

vuje vefikeré notářské práce správ
ně a levně 42ti

— Český zápasník Růžička ml
imůlu a Sefitl diváci mají nafi kapi-

tálo! dopal Minulou sobotu chy-

til se v síoi Sinkulově do křížku s

Klauksm kteréhož po 30 minu-

tách porazil V druhém náběhu

le karta obrátila a Růžička ležel

Xas
v pěti minutách a bastal Ne

iirA tfatica Klanit vílřzeir

nt)Jlup'UHk(HU tt Jnuoo nejmpii:ii uinua
Khotovnnýh a má 17 kinucnft vyriifloiiíi'" on

m6 Moji pntntnl rvKulátor rycí M tali
Jdou na minulu 1'ro milovníka col a

liodltiu! noNtává lopftiťh ntl tyto
Tytiniiuniiuiltú bodláky ni Jmou nikdo k clo-

láni pud :) t liotovoxtl K vAll oxriitniováol
imfltilio ODrhodu a uimkytnutl pMlujtlioMtl
kaXdénu k donuceni liolito kránoých hodinek
n nominální cnnu ]miho ochotni pimlall Ju V

pfiátlih SUiluifíb xaUS snlchtl acxprtmnl
výlohy rnunl hytl laplaaony pM uhdroul

JudiiHtoll po volném prohlédnuti tt

rhyttik Itf liudlí iiiplftcon v itmtl mínlclcli po
II 60 mflffifi 2aálte 11 SGUO objudnávkou
pridáu kránný řullíiok n tivHiih zdmmii a
poHlum hodinky rutflNtrovaná poitnu film
uv UHixift výlohy etpri-in-l l'o apliiciiii! M

mátu úplní právo na hodinky W láruky
tixko ohmciunl na nudoplalok nám dluhující
My vám dfivířuJmiiH nuhoť vlmu io budute
koupi tak ipokojtm fa raHltitu Nprávufi kMf
iiimíc llMI Hi (hytuk IUU0 JohI iiplactm
Pakli necheuto koupit na íaa nýbrí mpliillt
najodnou poikytnnrmt vám 10 prooBnt uráž-

ky a bodláky vín budou Rtátl pouaa IlilM)
1'Uln chcutu ll duiiiMKá nub mu2ké otwvře
ním nob krytýu pláttlkoiu bl

M KECU & CO vclkoklcnoliiícl

Dqit 51 ( lll('A(( I1L

se pobavíte Příští schůze odbý
vati se bude ve čtvrtek dne 27

Července večer v Národní síni

Všichni jste vítáni

Konic Furnlturo Co
503-507--

509 S athi — Pro-

dáváme veškerý Lábytck o 20 pro

AdroHKít:

— — — - — - -- -

) Růžička spokojen Za toho kou-}'- }

kání na zápas namlsal se též Eda

T WVAKBLBY
General Passeng-e- Atrent

Omaha ISToTo
cent levněji než v Omaze a to za

hotové nebo na výhodné relátky
Přesvědčte sel tí

— V sobotu dne 15 července

oibýval se výlet České nedělní

Laitner a pustí ae co nevidět v zá-

pas s jakýmsi Petersonemj dříve

vlak se bude v zápase praktikovat
a Frantou Kubínem který Edovi

kříž už v pondělí začal narovná

vat
A 1 _! ! -- 1 A

HidÉi nástroje
Ziuíliím Kilarma moju

kriiHnfi illuHtrovniid eun-nlk- y

hudebnici!) nrfHtroJĎ
KnÍMtiil iiliinu ornny
foukací nÍHtrolo hoiislo

uersivou roceni cnuinoM— NA

Školy do Riverview parku Dítky

shromáždily se o 2 hod u chrá-

mu česko-moravskýc-
h Bratří na-

čež kára dovezla je na určené mí-

sto Dětí bavily se hrami závody
atd a byly obdarovány ovocem a

ice creamemem Se Školou zároveň

měla výlet "Křesťanská Snaha"

presbyterních zdejších českých

Lowis & ClarkovuRravá
ccMká

cony
barmoniky koncertlny a J

Vjřlirftdiií Jinlntel V F Červený a

Syuové vf tuyndmýeU budotinfck nA

itrojň riMtohiiud

LOUIM vitAic
diiif V Wabaul) Av dilcauo lil

Clivu uvuiv aciiw uiuiiii uvjujr
výběr cukrovinek psací a Školní

potřeby za nejlevnéjÉÍ tržní ceny
dostanete vždy u J j Malýho

24 a Q ul 42tí

— Kdo se chce mít jednou dob-

ře ať se postará o pozvánku k

oslavě jletého trvání řádu Hvězda

sborů na temže miste a kde je

DB JAN favoooay C 143 vai v snu y

výstavu

UNION 'PACIFIC

Malebmi cesta spolcnii n rychlostí

bezpečností a pohodlím

Tollowctono IParlr
liti C('itř

Iltky pktué k

niUratu skrc KalHontll

Talt# w V

mladý lid rozumí se že o zábavu

není nouze Účastníci setrvali pod
stínu stromů až měsíček spanile
svítil

— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce že přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice tnezi

N a O ul do naši vlastní budovy
a budeme moct každému lép po-

sloužit jelikož budeme míli vid)
fásl našeho sbolí ide na skladě

Navštivte nás S iktou
Crosby-Kopie- ti Caicy Co

U Tel 614

Sinkulově a sice na den 22 (v so-bot- u)

tohoto měsíce roku letoSof-h- o

Hudba prý bude znamenitá

vstupné dolárek dostanete dvacet

občtritvent zadarmo a co hlavního
'

budete vidět Dienstbierovouplnék
zářit jako obličej Klapala (mrý

--

ho) Mlel v kole jeho Čtruictkama

ako o muiice v Meziříčí col

Tonda Hajnýí Ten se bude smát

na celé kolo podle taktu Tak

nad Grand Union Tea Storc
8 tik & N Htn-u-

V SOUTH OMAHA NEU

Ořadnl tirnllnyi (M do H lunt dou
Od lí tlít 6 iul (idp
IKl 7 do 9 bod votr

Telefon v ářadovně 141

Telefon v obydlí ioy

Hojně zásobený

doutnikárský obchod
1 vUlul

FJt LAíTNElt
H Sví ÍO ul SutU (huh

Krajaní N rUlřil l hx hmuat na
ikuiHlB ililiriHu ďmluiku lut br Jea au

itajl laltttPMvfi b avlitlA Jk tui vir
llitU iH m Uojnímu iHttjn iimi
i) tojiiu hift UU Vr lkliuvr

Mhtské úriiovní 1 i 2 4 rarsan ul

oeiipoaicflle bude to ilát fa tol

f — Kdežto JOS ZtitKNtmi'
jiul řemického a uienihkého ob-

chodu oa ai H MU prolivá
Dvuilll ca hotova a UM se velké

ptUal vltho obectntva vltchol

ti kttři u něho e řemeílu naučili
1 tiwaii ii téměř vlt ladarmoiStl

Tůmu aniDr James W Novák

řoský zubní Wkni

U iUtt na ivuu iotu)i f l iMT 1

Mi IV ul lunt iKkuglM % Kattttiu
r — Předminulé ůleiý v 10 hod

večtf savUali da ImtUuf Pnu
(' Chiiitisoitoi ot Ji H li Jv

Předolatte se na Pokrok pouze SI roůnó


